

P R O T O K Ó Ł N r 1 / 1 0

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 13 grudnia 2010r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęło godz. 10⁰⁰ - zakończono godz. 12.40.

Przewodniczył: radny Wiesław Markowicz – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. inż. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
1. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2011 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
 - w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków
 - w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg
 - w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2011 rok
 - w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2011 rok
 - w sprawie stawek podatku od środków transportowych
 - w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2017
 - w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2011 rok
 - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok
5. Dyskusja i wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – radny Wiesław Markowicz dokonał otwarcia posiedzenia Komisji.

Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Przewodniczący Komisji – wszyscy radni otrzymali zarys planu pracy Komisji na 2011 rok.

Radny Ryszard Bala – mam pytanie do Pani Ewy Ziejewskiej – skąd wziął się taki plan?

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – to jest zarys, który funkcjonuje od lat.

Radny Ryszard Bala – po co plan pracy, skoro od lat przepisuje się ten plan?

Pan Wójt – ustawa samorządowa dopuszcza dowolną liczbę komisji. Na pewno musi być Komisja Rewizyjna, która opiniuje wykonanie budżetu

gminy i występuje do rady z wnioskiem o udzielenie absolutorium wójtowi gminy.

Komisja Rewizyjna jest narzędziem wykonawczym Rady Gminy. Komisja Rewizyjna wykonuje zadania kontrolne zlecone przez radę.

Radny Ryszard Bala – art. 93 pkt 2 statutu mówi, że plan pracy Komisji Rewizyjnej powinien zawierać terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli, a w tym planie tego nie ma. Dobrze opracowany plan jest podstawą pracy komisji.

Radny Krzysztof Fabisiak – co Pan proponuje?

Radny Ryszard Bala – proponuję, żeby Komisja zebrała się na osobnym posiedzeniu i opracowała swój plan.

Powinny być daty, wykaz jednostek, które będą kontrolowane. To są dwa główne powody, że Komisja powinna ustalić swój plan pracy.

Administracja może przygotować materiały, a my możemy zaplanować, ustalając konkretne daty.

Pan Wójt – ja nie muszę być obecny na sesji. Tego wszystkiego nie da się w ten sposób opracować.

Nie jest to ostateczna wersja. Pan powiedział, że Komisja ustali, kiedy jaką jednostkę będzie kontrolować.

Rada powinna z wyważeniem podchodzić do spraw kontrolnych.

Przewodniczący Rady Gminy – cztery daty można podać. Jest to ostatni dzień roboczy każdego kwartału i uroczysta sesja na Polach Grunwaldzkich.

Radny Krzysztof Fabisiak – zgłaszam konkretny wniosek, żeby przegłosować, kto jest za przyjęciem przedstawionych planów pracy.

Przewodniczący Komisji – proszę o przegłosowanie zgłoszonego wniosku.

Radny Ryszard Bala – nie wiem za czym mam głosować?

Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego - poddał pod głosowanie wniosek: Kto jest za przyjęciem ramowych planów Komisji Rady Gminy.

13 radnych głosowało za przyjęciem ramowych planów pracy Komisji, 1 radny był przeciw (radny Ryszard Bala), 1 radna wstrzymała się od głosu (radna Małgorzata Kamińska).

(plan pracy Komisji w załączeniu zał. nr 2).

Ad pkt 4. Pan Wójt odczytał skierowany do Rady Gminy wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Projekt uchwały radni otrzymali. Nie podnosimy ceny wody i ceny za ścieki.

Radny Krzysztof Fabisiak – drugi rok nie podnosimy ceny wody. Cieszę się bardzo, elektorat też, ale proszę, żeby uszczelnić odbiór wody. Trzeba iść w wodomierzem a nie w ryczałt.

Pan Wójt – nowo oddane inwestycje muszą mieć wodomierze, a na temat starych inwestycji nic się nie mówi.

Za ukradzioną wodę płacą wszyscy w cenie wody. Można zaproponować odbiorcom, żeby założyli wodomierze.

To jest cena, którą proponujemy za całokształt kosztów.

Radny Artur Poganiacz – czy gmina ponosi koszty związane z kradzieżą?

Pan Wójt – koszty wliczone są w cenę.

Radny Ryszard Bala – jak działałem we „Wspólnocie mieszkaniowej” to koszty były rozliczane na wspólnotę.

Pan Wójt – gmina ma podpisane umowy indywidualnie z każdym odbiorcą.

Radny Ryszard Bala – czy uchwała ta obejmuje cenę za odprowadzone ścieki?

Pan Wójt – tak.

Radny Ryszard Bal – kiedy zostaną wyliczone ceny za ścieki, dla tych osób podłączonych do kanalizacji w Mielnie?

Pan Wójt – w momencie otrzymania dokumentów, że inwestycja została oddana do użytku.

Radny Sławomir Matuszewski – padł temat uszczelnienia odbioru wody, powinna być kontrola liczników.

Pan Wójt – jeżeli ludzie zakładają wodomierze, to stężenie ścieków jest tak duże, że trzeba przerabiać oczyszczalnie. Stężenie zanieczyszczeń w ściekach jest podwójne.

Radny Krzysztof Fabisiak – czy cena ta obejmuje zrzucane ścieki?

Pan Wójt – tak.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, dróg których zarządcą jest Gmina Grunwald.

Radny Ryszard Bala – proponuję przyjąć kanon dla wszystkich uchwał, że uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w BIP i jak trzeba, to po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym. Czy to jest pierwsza uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego?

Pan Wójt – tak. Ja wydaję setki decyzji i w każdej sprawie muszę trzymać się przepisów.

Projekt uchwały sporządza pracownik, następnie sprawdza radca prawny. Innych uwag nie zgłoszono.

Radny Ryszard Bala – mam pytanie do Pana Przewodniczącego Rady Gminy, czy uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2010 rok weszła w życie, bo w uchwale jest zapisane, że wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie.

Pani Skarbnik – jest ogłoszona w BIP.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2011 rok.

Przyjmujemy cenę ogłoszoną przez GUS. Lasy Państwowe stać, to niech płacą podatek.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2011 rok.

Cena skupu żyta ogłoszona przez GUS wynosi 37,64 zł. Proponuję, żeby przyjąć taką cenę, bo taką przyjmowaliśmy do projektu budżetu.

Radny Krzysztof Fabisiak – niech się wypowie nasz rolnik Andrzej Kamiński.

Radny Andrzej Kamiński – ceny żyta w tej chwili są wyższe i w przyszłym roku przeżyjemy szok cenowy, więc proponuję, żeby pozostawić cenę ogłoszoną przez GUS.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2011 rok.

Nie podwyższamy stawek za budynki mieszkalne oraz są niższe ceny za grunty pozostawione przez rolników emerytów.

Radny Ryszard Bala – proszę, żeby w uchwale zapisać, że uchwała podlega ogłoszeniu w BIP.

Pan Wójt – w uchwale nie możemy powielać zapisów, do których zobowiązują nas ustawy.

Wszystkie uchwały powinny być ogłaszane w BIP, ale mamy problemy z informatykiem.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

Podatek od środków transportowych podwyższyliśmy o 2%, żeby nie mówili, że rezygnujemy z dochodów własnych.

Radny Ryszard Bala – dlaczego niższy jest podatek od samochodów starszych?

Pan Wójt – to pytanie do naszych parlamentarzystów.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt – projekt budżetu opracowaliśmy jeszcze jako stara rada.

Chciałbym, żebyśmy przystąpili ponownie do opracowania budżetu, żebyście zapoznali się z sytuacją finansową gminy. Projekt budżetu został zrobiony z dużymi ograniczeniami w wielu działach.

Subwencja oświatowa jest większa o 240 tys. złotych w stosunku do tego roku, ale i tak do oświaty musimy dołożyć ponad 700 tys. złotych: do szkoły we Frygnowie 184 tys. zł, do szkoły w Mielnie – 108 tys. zł, do szkoły w Szczepankowie 74 tys. zł, do szkoły w Gierzwałdzie 255 tys. zł i do gimnazjum 119 tys. złotych.

Wydatki w projekcie budżetu są niedoszacowane na około 2 mln złotych.

Przy opracowywaniu nowego budżetu dokładnie przedstawię zatrudnienie i wydatki na płace. Już teraz wyszło, że będziemy musieli dołożyć, a jeszcze od 01 września musimy dać nauczycielom podwyżkę 7%. Większość wydatków to są wydatki sztywne: wynagrodzenia, energia, opał, telefony.

Radny Krzysztof Fabisiak – zawsze był zapis, że niedobór pokrywamy kredytem.

Pan Wójt – na pierwszej sesji byłem pytany o raport o stanie gminy. Raportem o stanie gminy są sprawozdania budżetowe, które przedstawiamy do RIO.

Zadłużenie gminy na 30 czerwca wynosiło 22,2% do planowanych dochodów. Na 2011 rok zadłużenie gminy planowane jest na 14,53%. Dane są dobre, ale nie świadczą o tym, że gmina jest bogata.

Biorąc wszystko pod uwagę, proponuję przyjąć ten budżet, wiedząc, że jest niedoszacowany.

Po nowym roku powinniśmy opracować plan budżetu, biorąc pod uwagę plany inwestycyjne. W przyszłym roku musimy kupić chociaż używany autobus, bo tego nam więcej nie zarejestrują oraz ciągnik, bo jest tak gmina położona, że musimy mieć ciągnik do dowozu dzieci.

Czy ta formuła, którą proponuję jest do przyjęcia?

Pani Skarbnik – chodzi o to, żeby przyjąć ten budżet w takim układzie jaki jest.

Są dwie uchwały do podjęcia, bo jest jeszcze uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 - 2017.

Część załączników która była przy budżecie teraz znajduje się przy Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Radny Krzysztof Fabisiak – z punktu widzenia urzędnika, trzeba przyjąć ten budżet.

Pani Skarbnik – on nie jest realny, bo żeby zamknąć budżet musiałam obciążyć płace, zakup energii, zakup materiałów.

Pan Wójt – planowane jest 600 tys. zł ze sprzedaży mienia, ale nie wiem czy tyle uda nam się sprzedać, chyba, że podzielimy i sprzedamy działki w Stębarku.

Jeżeli mam wziąć na siebie odpowiedzialność za ten budżet, to niech on będzie realny.

Jeden czynnik bardzo istotny to realizacja dochodów własnych. Na koniec III kwartału mieliśmy nie zrealizowane 2.800 tys. zł.

Radny Ryszard Bala – z czego to wynika?

Pan Wójt – są to nie zapłacone podatki, za wodę, c.o. 1.038 tys. zł są to zobowiązania wymagalne, które powinny być, a nie ma. My działamy na wirtualnych pieniądzach, bo liczymy, że powinny wpłynąć podatki a nie wpłynęły.

Radny Ryszard Bala – czy mamy jakąś wiedzę na temat struktury zadłużenia? Chciałbym wiedzieć, ile w tej kwocie to są zaległości od najuboższych?

Pani Skarbnik – ale jak ich klasyfikować?

Radny Ryszard Bala – podatek za rok wynosi 200 zł i nie stać zapłacić, a codziennie wyda 8 zł na papierosy, to wyjdzie 2 tys. zł w ciągu roku. Czy jest możliwość, że ktoś ma zaległości i może to odpracować.

Pan Wójt – nam się to nie opłaci, bo musimy zapłacić wynagrodzenie, od tego wszelkie składki, przeszkolić, wysłać na badanie lekarskie, dać odzież.

Radny Krzysztof Fabisiak – należy ogłosić listę, którym się umarza, to może zacząć płacić.

Radny Ryszard Bala – są osoby, które stać zapłacić, ale nie płacą, bo Pan Wójt lekką ręką im umarza.

Pan Wójt – to przegłosujemy budżet w takiej formie, jakiej jest, a od nowego roku przystępujemy do liczenia realnego budżetu.

Radny Krzysztof Fabisiak – tylko proszę wywiesić listę tych, którzy nie płacą podatku.

Radny Ryszard Bala – mieszkańcy wiedzą, kogo stać zapłacić, tylko nie chce płacić.

Pan Wójt – od 1 stycznia będą ujawniane osoby, które nie płacą.

Radny Ryszard Bala – nawet gdyby było 300 tys. zł wpływu z tytułu po-

datku, to też jest jakaś kwota.

Pan Wójt – w programie wyborczym Komitetu „Grunwald” jest, że zbudujemy mieszkania socjalne i wtedy takiego delikwenta jak jest w Grunwaldzie można przenieść do lokalu socjalnego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Gospodarstwa Rolnego w Pacółtowie w sprawie zrealizowania inwestycji w miejscowości Pacółtowo.

Radny Ryszard Bala – gdybyśmy ściągnęli te 300 tys. zł, to byłoby już na takie inwestycje, jak chcą w Pacółtowie.

Radna Małgorzata Kamińska – ale nie za dużo jak naraz?

Radny Michał Mikulski – ale czy nie można odciąć wody czy c.o. dla tych co nie płacą?

Pan Wójt – w blokach jest trudno.

Radny Ryszard Bala – większość z nas jest zgodna, że trzeba wzmóc starania, żeby ściągnąć zaległości płatnicze.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok. Budżetu nie zwiększamy. Tylko wprowadzamy zmiany w planach wydatków. Te skoki są skutkiem braków w planowanym budżecie na 2010 rok.

Moim marzeniem jest, żeby uchwalić budżet i nie wprowadzać zmian.

Do końca roku będą jeszcze przesunięcia w budżecie.

Radna Małgorzata Kamińska – w oświacie są koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego, o co to chodzi?

Pani Skarbnik – nie był zapłacony ZUS, więc zaraz trzeba zapłacić koszty egzekucyjne.

Pan Wójt – był planowany budżet z niedoborem i dlatego teraz zwiększamy wydatki.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Radny Ryszard Bala – ja mam parę uwag do planu wieloletniego, chętnie podzielę się z Panią Skarbnik swoimi uwagami.

Radna Małgorzata Kamińska – ja mam kilka uwag, czy nie mogłoby zostać przedstawione sprawozdanie z opieki zdrowotnej; o ilości pacjentów, ilości wizyt domowych, ilu pacjentów przepisało się do innych lekarzy?

Czy można byłoby jeden gabinet wydzierżawić dla „Medyca, żeby doktor Lech czy Grzela mogli przyjmować swoich pacjentów w Gierzwałdzie?

Trzeba powołać nową radę społeczną. Należy wziąć osoby, które nie są związane z ośrodkiem zdrowia.

Jaka jest oferta kulturalna dla młodzieży? Mamy imprezy dla seniorów, a dla młodzieży nie ma nic.

Trzecia sprawa to przedszkole, jakie są środki prawne, żeby uzyskać z Unii pieniądze na rozbudowę szkoły, żeby stworzyć grupy 3-4 latków.

Tych dzieci nie ma aż tak dużo, ale najlepszym punktem byłby Gierzwałd.

Pan Wójt – ośrodek jest własnością gminy.

Dyrektor GOK jest otwarty na wszelką współpracę, ale młodzież też musi chcieć coś robić.

Jeżeli chodzi o przedszkole, to nie uciekniemy przed tym tematem. Były takie wnioski w czasie kampanii.

Lokalizacja według mnie na pewno Gierzwałd. To wiązałoby się z budową dwóch lokali, ale trzeba ludziom mówić, że to będzie płatne.

Radna Ewa Ziejewska – najpierw zrobiłabym rozeznanie, ile będzie dzieci?

Radny Fabisiak – Pan Wójt mówił cały czas o prywatnym przedszkolu.

Pan Wójt – ja optuję za prywatnym przedszkolem, bo łatwiej zdobyć środki. Można uzyskać dofinansowanie z Kuratorium Oświaty. Jestem za prywatnym przedszkolem, bo będzie grupa 20 dzieci, a z całego budżetu trzeba będzie dołożyć 300 tys. złotych.

Radny Krzysztof Fabisiak – jeżeli chodzi o wydzierżawienie lokalu na gabinet, to muszą rozmawiać z kierownikiem ośrodka.

Radny Edmund Żmijewski – jeżeli chodzi o młodzież, to jakąś alternatywą będzie „Orlik”.

Radna Wioletta Sawicka – ja prosiłabym o coś dla naszej młodzieży, jakiś sprzęt dla młodzieży do ćwiczeń.

Pan Wójt – proszę poczekać do nowego roku.

Radny Michał Mikulski – czy mamy w gminie sprzęt do odśnieżania?

Pan Wójt – jako gmina, nie.

Ogłosiliśmy przetarg na odśnieżanie. Zgłosiło się 3 rolników i jedna firma i prowadzimy negocjacje.

Radny Ryszard Bala – w czyjej gestii są te chodniki nowo pobudowane w Mielnie i Gierzwałdzie? Kto powinien odśnieżać? Jedzie spych, odśnieża drogę i przerzuca wszystko na chodnik.

Pan Wójt – właściciel posesji do której przylega chodnik powinien odśnieżać, w Mielnie Jezuici.

Radny Ryszard Bala – w Mielnie chodnik nie przylega bezpośrednio do posesji Jezuitów, za chodnikiem jest jeszcze pas drogowy.

Mam prośbę do Pana Przewodniczącego, że w całym przyszłym roku będziemy rozpatrywać uchwałę z załącznikami, czy sali nie można wyposażyć w sprzęt multimedialny, żeby pokazywać załączniki na ekranie.

Nawet przy uchwalaniu budżetu, są tak malutkie rubryczki, że nic nie widać.

Pan Wójt – ekran w sali jest, ale ze sprzętem musimy poczekać jak wróci ze zwolnienia Pan Sekretarz.

Radny Ryszard Bala – w ferie jak będą dostępne autobusy, to dobrze byłoby, żeby objechać wszystkie miejscowości, żeby radni poznali potrzeby wszystkich mieszkańców.

Pan Wójt – niedługo będzie wycieczka, którą chce zorganizować firma, która chce budować biogazownię.

Objazd po gminie już był robiony, ale nie ma problemu, żeby zorganizować dla nowej rady, ale musimy poczekać jak będzie mniej śniegu.

Ad pkt 6. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodniczący Komisji
Budżetu Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego Rady Gminy

Wiesław Markowicz